
segunda-feira, 22 de ABRIL de 20136  CADERNO 9

PReGãO PReSeNCIAL N. 040/2013
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com 
sede na Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-
000. Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 11:00 horas do dia 09 de maio de 2013, Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE 
MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, conforme especificações contidas no ANEXO I do 
edital. Maiores informações, bem como, cópia do Edital serão 
obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-
PA, 18 de abril de 2013. Antonia Cleide Rocha Gonçalves- 
Pregoeira.

PReFeItuRA MuNICIPAL De SANtANA DO ARAGuAIA
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515597

AVISO De LICItAçãO
PReGãO PReSeNCIAL N. 024/2013

O FuNDO MuNICIPAL De SAúDe De SANtANA DO 
ARAGuAIA-PA, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 12.835.008/0001-57, torna público 
aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 11:00 horas do dia 10 de maio de 2013, Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO, 
objetivando a aquisição de pneus e câmaras de ar para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas 
no ANEXO I do edita. Maiores informações, bem como, cópia 
do Edital serão obtidos através do e-mail: pmsalicitacao@bol.
com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana 
do Araguaia-PA, 18 de abril de 2013. Antonia Cleide Rocha 
Gonçalves- Pregoeira

PReGãO PReSeNCIAL N. 039/2013.
O FuNDO MuNICIPAL De SAúDe De SANtANA DO 
ARAGuAIA-PA, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 12.835.008/0001-57, torna público 
aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 09 de maio de 2013, Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA MANUTENÇÃO 
DE AR CONDICIONADOS E CENTRAL DE AR PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações contidas no 
ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como, cópia do 
Edital serão obtidos através do e-mail: pmsalicitacao@bol.com.
br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana 
do Araguaia-PA, 18 de abril de 2013. Antonia Cleide Rocha 
Gonçalves - Pregoeira

PReFeItuRA MuNICIPAL De PLACAS
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515556

eXTraTo de conTraTo
Nº do Contrato: 03.01.2013; Dispensa emergencial 
7/2013-00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; 
Contratado: Antônio Carneiro Jacinto,  CPF: 439.167.322-34 
Objeto: Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 
04.04.2013; Valor: R$ 6.660,00. Nº do Contrato: 04.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 
07/01/2013; Contratado: Carlos Lacerda Soares Lopes Lemos,  
CPF: 437.836.272-49 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 7.390,00. nº 
do Contrato: 05.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: 
Antônio melo da Silva,  CPF: 437.868.632-53 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; 
Valor: R$ 7.194,00. Nº do Contrato: 06.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 
07/01/2013; Contratado: Silvio Junio Marques Monteiro,  
CPF: 663.970.652-00 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 8.910,00. nº 
do Contrato: 07.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: 
Adonias do Nascimento,  CPF: 370.513.349-72 Objeto: 
Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 
04.04.2013; Valor: R$ 7.920,00. Nº do Contrato: 08.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 
07/01/2013; Contratado: Luiz Carestini,  CPF: 439.709.312-
15 Objeto: Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 
á 04.04.2013; Valor: R$ 7.260,00. Nº do Contrato: 
09.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto 
nº 09 de 07/01/2013; Contratado: José Correia dos Santos,  
CPF: 337.729.595-04 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 6.600,00. nº 
do Contrato: 10.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: 
Celson Alves Barreto,  CPF: 260.948.272-87 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; 
Valor: R$ 9.306,00. Nº do Contrato: 11.01.2013; Dispensa 

emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; 
Contratado: Ronivaldo Moreira Alves,  CPF: 677.030.622-00 
Objeto: Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 
04.04.2013; Valor: R$ 9.240,00. Nº do Contrato: 12.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 
07/01/2013; Contratado: Fernando Batista Gomes,  CPF: 
657.892.702-63 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 14.850,00. nº 
do Contrato: 13.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: 
Joelton Guerra da Silva,  CPF: 524.831.342-20 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; 
Valor: R$ 7.557,44. Nº do Contrato: 14.01.2013; Dispensa 
emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; 
Contratado: José Adriano Lima da Silva,  CPF: 367.548.382-72 
Objeto: Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 
á 04.04.2013; Valor: R$ 14.850,00. Nº do Contrato: 
15.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto 
nº 09 de 07/01/2013; Contratado: Girlei Matias Rodrigues,  
CPF: 645.202.262-87 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 14.300,00. nº 
do Contrato: 16.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: 
Angelo Marcos Pagani,  CPF: 050.613.852-68 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; 
Valor: R$ 9.460,00 . Nº do Contrato: 17.01.2013; Dispensa 
emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; 
Contratado: Daniel Costa e Silva,  CPF: 963.887.143-15 
Objeto: Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 
04.04.2013; Valor: R$ 6.512,00. Nº do Contrato: 18.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 
07/01/2013; Contratado: Sandra Steilmam Chiodi,  CPF: 
703.017.782-72 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 11.214,72. nº 
do Contrato: 19.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: 
Erisnaldo Pereira Matos, CPF: 765.432.342-53 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; 
Valor: R$ 5.456,00. Nº do Contrato: 20.01.2013; Dispensa 
emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; 
Contratado: Antônio Rabelo da Silva,  CPF: 367.941.632-68 
Objeto: Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 
04.04.2013; Valor: R11.550,00. Nº do Contrato: 21.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 
07/01/2013; Contratado: Ivo Scalabrin,  CPF: 311.077.702-97 
Objeto: Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 
04.04.2013; Valor: R$ 5.491,20. Nº do Contrato: 22.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 
07/01/2013; Contratado: Airton Marcolino Kossmann,  
CPF: 194.433.742-34 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 8.580,00. nº 
do Contrato: 23.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: 
Antônio Vieira da Silva,  CPF: 036.466.964-00 Objeto: 
Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 
04.04.2013; Valor: R2.640,00 Nº do Contrato: 24.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 
de 07/01/2013; Contratado: Nerildo Rogerio dos Santos,  
CPF: 368.680.789-00 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 6.177,60. nº 
do Contrato: 25.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: 
Nelson Wegner Hanke,  CPF: 800.966.382-49 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; 
Valor: R$ 22.000,00. Nº do Contrato: 26.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 
de 07/01/2013; Contratado: Celso Nunes dos Santos,  
CPF: 147.246.422-20 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 15.840,00. nº 
do Contrato: 27.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: E.L 
Barros Transporte, CNPJ: 08.740.137/0001-94 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; 
Valor: R$ 13.200,00. Nº do Contrato: 28.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 
de 07/01/2013; Contratado: José Leandro da Silva,  CPF: 
190.813.592-15 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 4.210,52. nº 
do Contrato: 29.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: Agmar 
Xavier de Oliveira,  CPF: 442.447.112-87 Objeto: Serviço de 
transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; 
Valor: R$ 9.599,04. Nº do Contrato: 30.01.2013; Dispensa 
emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; 
Contratado: Antônio Pinto Moita, CPF: 015.782.002-53 
Objeto: Serviço de transporte escolar; Vigência: 04.02.2013 á 
04.04.2013; Valor: R$ 5.016,00. Nº do Contrato: 31.01.2013; 
Dispensa emergencial 7/2013-00003, Decreto nº 09 
de 07/01/2013; Contratado: Evandro Alencar Paczcoski, 
CPF: 868.279.791-72 Objeto: Serviço de transporte escolar; 
Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 5.940,00. nº 

do Contrato: 32.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00003, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: Alcione 
Scherer, CPF: 583.302.830-20 Objeto: Serviço de transporte 
escolar; Vigência: 04.02.2013 á 04.04.2013; Valor: R$ 
3.157,44.

eXTraTo de conTraTo
Nº do Contrato: 02.01.2013; Dispensa emergencial 7/2013-
00002, Decreto nº 09 de 07/01/2013; Contratado: 
T N HERMES- EPP, CNPJ: 07.857.369/0001-64 Objeto: 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar; Vigência: 04.02.2013 a 04.04.2013; 
Valor: R$ 151.507,50.

PReFeItuRA MuNICIPAL De RuRÓPOLIS
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515562

A PReFeItuRA MuNICIPAL De RuRÓPOLIS-Publica o contrato 
nº 20139090 firmado com a Empresa Renovadora Tropical 
LTDA, Valor R$ 607.747,00(seiscentos e sete mil  setecentos 
e quarenta e sete reais);contrato nº 20139091 firmado com a 
empresa Agropeças Oesta LTDA, valor R$ 10.110,00(cento e 
dez mil e cento e dez reais) ) Objeto fornecimento de pneus de 
veículos, equipamentos permanentes e herbicidas para SEMINF, 
referente ao pregão nº 9/2013-00025.
O FuNDO MuNICIPAL De eDuCAçãO – FuNDeB Publica 
o contrato nº 20139092 firmado com a Empresa Renovadora 
Tropical LTDA, valor de R$ 49.508,00( quarenta e nove mil e 
quinhentos e oito reais) Objeto fornecimento de pneus de 
veículos e material permanente, referente ao pregão nº 9/2013-
00025.
O FuNDO MuNICIPAL De SAuDe – Publica o contrato nº 
20139093 firmado com a Empresa Renovadora Tropical LTDA, 
valor de R$ 61.944,00(sessenta e um mil, novecentos e quarenta 
e quatro reais) Objeto fornecimento de pneus de veículos e 
matéria permanente, referente ao pregão nº 9/2013-00025.
Ruropolis, 19/04/2013.

PReFeItuRA MuNICIPAL De AuGuStO CORRÊA
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515570

AVISO De LICItAçãO. A Prefeitura Municipal de 
Augusto Corrêa, torna público que fará realizar às 08:00h 
do dia 02/05/2013, licitação pública na modalidade PReGãO 
PresenciaL nº 016 /2013. Objeto: Contratação de empresa 
para prestar os serviços mecânicos diversos em tratores agrícolas 
para a Secretaria de Agricultura do município de Augusto Corrêa.
A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público 
que fará realizar às 10:00h do dia 02/05/2013, licitação pública 
na modalidade PReGãO PReSeNCIAL Nº 017 /2013. 
Objeto: Contratação de empresa para prestar os serviços 
de fornecimentos de refeições e quentinhas diversas para a 
Prefeitura e outras secretarias do município de Augusto Corrêa.
A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público 
que fará realizar às 14:00h do dia 02/05/2013, licitação pública 
na modalidade PReGãO PReSeNCIAL Nº 019/2013. Objeto: 
Contratação de empresa para prestar os serviços de levantamento 
topográfico no município de Augusto Corrêa, informações na 
prefeitura de Augusto Corrêa. Manoel P. do Vale - Pregoeiro

PReFeItuRA MuNICIPAL De MARABÁ
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515571

PReFeItuRA MuNICIPAL De MARABÁ
AVISO De LICItAçãO. PReGãO eLetRÔNICO (SRP) Nº 
035/2013/CPL/PMM, tipo menor preço (lote), Data do 
certame: 03/05/2013 às 10h00min. Objeto: Registro de preços 
para eventual prestação dos serviços de recarga de cartuchos e 
tonners para impressora, conforme o Edital. Integra do Edital: no 
sitio www.comprasnet.gov.br, UASG 925213 ou Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, 
das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Georgeton R de Morais / Pregoeiro
extrato de Ratificação, Homologação e Adjudicação - O 
Prefeito Municipal de Marabá, Sr. João Salame Neto, RATIFICA 
E HOMOLOGA a inexigibilidade Nº001/2013/SECULT/PMM, 
para contratação de bandas musicais na realização do evento 
comemoração cultural em comemoração ao centenário da cidade 
de Marabá/PA, através da empresa HARRY B DA SILVA ME, 
CNPJ Nº 09.647.927/0001-92, Valor global de R$ 40.000,00, 
conforme consta nos autos do Processo.

PReFeItuRA MuNICIPAL De VItÓRIA DO XINGu
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515573

MINutA De AtA De ReGIStRO De PReçOS
Ata de Registro de Preços nº. 008/2012. Aos vinte e cinco dias 
do mês de março do ano de 2013, a Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu-PA, inscrito no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-
53, com sede na Av. Manoel Félix de Farias, s/nº - Centro – 
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA, neste ato representada 
por seu Prefeito, Sr. Erivando Oliveira Amaral,  nos  termos  
Lei  Federal  nº.  10.520/2002,  pelo Capítulo V, Seção Única 
da Lei Complementar nº. 123/2006, pelo Decreto Federal 
nº. 3.391/2001 e pelo Decreto Municipal nº. 338, de 10 de 

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br
mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br

